
Dagsorden til Institutionsbestyrelsesmøde tirsdag d. 27/10 kl 17-18 i børnehaven. 
Deltagere:  
Mie (leder) 
Lisbeth (personale) 
Nadja (forældrebestyrelse) 
Carsten (præst) 
Liselotte (meningshedsråd) 
Afbud: Joachim 
 

1. Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste gang. 
Godkendt.  
Referat fra sidst – samlet møde mellem vuggestuen og børnehaven blev fremhævet i 
referatet, og vi genbesøger og afviser – igen – tanken som mulig. Det vil kræve 
yderligere ekstra ledelsesrum begge steder, hvilket der ikke er. 
Carsten og Liselotte: Fin orientering løbende fra Mie igennem Corona-situationen. 
 

2. Nyt fra børnehaven v. Mie 
Generelt: Der er mere luft end vi plejer – det kan skyldes at vi har ansat 
medhjælpere fremfor dyre pædagoger. De unge kræfter giver en meget god dynamik 
i huset – og samarbejdet kører enormt godt. Arbejdet med pædagogiske læreplaner 
er en smule bagud som resultat af Mies dobbeltrolle mellem børnehave og 
vuggestue, men det skal nok nås. Kommunen viser anslag til at vurdere om der er 
opgaver i institutionerne som kan lempes eller gøres lettere som resultat af corona, 
men vi ser tiden an – meldingerne er ikke helt klare endnu.  
FOBUs bestyrelses-kursus udsættes grundet corona. Vi ser situationen an igen til 
foråret. Så er den nye leder fra vuggestuen også kørt så langt ind, at hun vil kunne 
deltage.  
 
Personalesituationen: det er ikke i år vi sparer på personale-ressourcerne – der er 
mange praktiske opgaver der skal løses. Mies dobbeltrolle de sidste måneder 
kommer i øvrigt til at give god grobund for yderligere og tættere samarbejde mellem 
institutionerne. 
 
Normering: vi rammer 36 børn til årsskiftet, og det ser fornuftigt ud.  
 
Corona: de mange restriktioner gør, at vi pakker store dele af vores 
legetøjssortiment væk – vi bruger kun det, der kan vaskes. Der går flere mandetimer 
til dette ekstra tiltag, og vi ser tiden an ift om nogle af disse timer dækkes ind 
økonomisk, som vi så i foråret.  
 
Aktiviteter: vi arbejder med alle de aktiviteter, vi kan se er spændende for børnene. 
Med de mange restriktioner er der også grobund for mange kreative løsninger, som 
pædagogerne gør deres yderste for at fremtrylle. Vi er igen i år med i Bag for en sag, 
der støtter Børnetelefonen. 
Carsten: vi aflyser også at invitere alle børnehaver i kirken i år, men arbejder med at 
invitere dem enkeltvist.  
 



Børnebussen: hænger i en tynd tråd. Udgiften er for stor, da Riisvangen dagtilbud 
(Riisvangens børnehus og Ellengaardens børnehus) har trukket sig. Vi skal have en 
løsning for at bibeholde vores værdifulde bus, som både personale og 
forældrebestyrelse bakker op omkring. 
 

3. Økonomi 
Oversigt omdeles.  
Vi har underskud fra tidligere, som vi stille og roligt indhenter, men der er stadig et 
efterslæb, som vi arbejder videre med.  
Budgettet i år går i plus med 1.041kr.  
Mie: økonomien ser fornuftig ud, og der er god balance.  
Carsten: fornuftigt regnskab.  
 

4. Corona situationen i børnehaven 
Kræver meget koordinering og er en tidskrævende proces. Der er meget præcise 
anvisninger fra kommunen ift hvordan vi agerer. Stuerne er meget opdelte i 
hverdagen, og det giver på den positive side faktisk en anden og mere 
sammentømret dynamik indenfor stuernes grupper, hvor de store leger meget mere 
sammen med de små.  
Det der har fyldt meget i personalegruppen er, hvordan man tolker reglerne på 
daglig basis. Det kan være svært at navigere i de nye opståede situationer – og 
hvornår regler skal håndhæves. Men der er generelt en meget stor forståelse fra 
både forældre og personalegruppen når der træffes beslutninger, der påvirker 
hverdagen.  
Noget andet der kan fylde for personalet er følelsen af ikke at slå til, med de mange 
aktiviteter vi er vandt til, som vi bliver nødt til at aflyse. For gør man sit arbejde godt 
nok, når man aflyser ting? Det er vigtigt med forældrebestyrelsen som 
sparringspartner, der kan være med til at lægge bekymringer som disse i graven.  
Det vigtige er, at vi har glade børn og en personalegruppe der trives i vores nye 
corona-hverdag. Og det har vi heldigvis i store træk.  
 

5. Nyt for forældrebestyrelsen 
Meget af bestyrelsens arbejde er at være ekkokammer og sparringspartnere for 
børnehaven i denne tid – og da de fleste aktiviteter og festligheder aflyses, er der 
ikke mange lavpraktiske gøremål. Men fokus går på at hjælpe børnehaven med at 
navigere igennem corona restriktionerne, og de mange regler dette medfølger.  
Forældrebestyrelsen bakker 100% op omkring børnehavens håndtering og 
fænomenale evne til at skabe en tryg hverdag for børnene. Stor applaus til Mie og 
resten af personalegruppen, for at styre børnehaven igennem en for mange hård tid. 
Der er meget stor opbakning fra forældregruppen til børnehavens personalegruppe, 
og der er stor tillid til, at ledelsen træffer de rette beslutninger.  
 

6. Evt og næste møde 
Intet til evt.  
Tirsdag d. 16. marts 16.30-17.30 


